ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАКСАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
    От 13 февраля 2019 года                                                                                №  5

Об организации проведения общественных

работ в Новоаксайском сельском поселении

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области в 2019 году.

          Руководствуясь приказом комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 28.12.2018 года № 478 «Об организации проведения общественных работ в Волгоградской области в 2019 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов общественных работ, организуемых на территории Новоаксайского сельского поселения в 2019 году, согласно приложению;

2. Рекомендовать администрации Новоаксайского сельского поселения  организовать общественные работы на территории поселения с привлечением безработных граждан в количестве 5 человек.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Новоаксайского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 01.02.2018 г. № 11 « Об организации проведения общественных работ  в Новоаксайском сельском поселении Октябрьского муниципального района Волгоградской области в 2018 году».

4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы- главного бухгалтера Самонину Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит                                 официальному обнародованию.

    Глава Новоаксайского

     сельского поселения:                                                                               В.И. Масютин
Приложение

к постановлению администрации

Новоаксайского сельского поселения

 № 5 от 13.02.2018 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

видов общественных работ, организуемых на территории

Новоаксайского сельского поселения в 2019 году.

1. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронений.

2. Уход за зелеными насаждениями.

3. Уборка территорий объектов культурного наследия.

4. Благоустройство и уборка автобусных остановок.

5. Уборка территорий мест массового отдыха и купания.

6. Погрузочно-разгрузочные работы.

      Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий, водоемов.

7. Мытье окон и побелка, покраска  здания администрации Новоаксайского сельского поселения.

8. Очистка от грязи, снега и льда автобусных остановок, площадок отдыха.

9. Побелка деревьев.

10. Уборка территорий детских площадок.

11. Благоустройство, очистка и озеленение территории поселения.

12. Вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских площадок.

13. высадка цветов, разбивка клумб.

14. Установка дорожных знаков.

15. Обрезка деревьев и кустарников.

16. Очистка и ремонт пожарных водоемов.